
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE) 

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

 
Prot. (vedi segnatura)     Cavallino Treporti,  vedi segnatura 

 

DETERMINA PER IL CONFERIMENTO INCARICO RSPP IN MATERIA DI SICUREZZA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.36, comma 2, lettera a, del D.Lgs 50/2016 “ Codice dei Contratti pubblici di lavori , servizi e    

forniture”; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”, 

VALUTATE le attuali necessità di individuare una figura professionale che svolga il ruolo di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione previsto dal D.Lgs.81/2008 per gli 2020-2022; 

VISTO che il Dirigente Scolastico, ai sensi del D.Lgs.81/2008, coordinato con il D.Lgs.160/2009, art.32, 

comma 8 lett. b. ( Capacità e requisiti professionali degli addetti e dei responsabili dei servizi di prevenzione 

e protezione interni ed esterni); 

TENUTO CONTO che presso questa Istituzione Scolastica non è presente tale figura professionale in 

possesso dei titoli e requisiti necessari per la copertura di tale incarico; 

VISTO che l’art.40 della legge n.499/1997, consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività; 

VISTO il regolamento di disciplina degli incarichi degli esperti esterni/interni approvato dal Consiglio di 

Istituto;                                                          

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento dell’incarico di RSPP Prot.n. 156 del 10.01.2020; 

VISTO l’esito di tale procedura come da verbale Prot.n. 562 del 29/.01.2020 pubblicato all’Albo on line 

dell’Istituzione Scolastica; 

DETERMINA 

 

Art.1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

 

Il conferimento dell’incarico all’ing. MAURO BARDELLE -  c.f. BRDMRA72C12C383U -  in qualità di RSPP per 

gli anni 2020 – 2022, alle condizione previste dall’offerta presentata in risposta all’avviso di selezione; 

 

Art.3 

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof. Fabio Pesaresi 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fabio Pesaresi 
(Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs.82/2005 e s.m.i.) 




		2020-02-20T14:25:39+0100
	PESARESI FABIO




